
  

Dodatek č. 1 ev. č. DS202401180/1 
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202401180 

uzavřený dle $ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 
IČ: 00 26 29 78 
Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města, 
ve věcech smluvních zastoupené: Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, 
náměstkem primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 
/dále jen objednatel/ 

Zhotovitel: EKO Broumovsko s.r.o. 
se sídlem: Havlíčkova 310, 549 31 Hronov 

zastoupený: Bc. Petr Potocký, jednatel 

IČ: 28816501 
DIČ: CZ28816501 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové oddíl C, vložka 29066 

uzavírají v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202401180. 

l 

Článek I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 5. 2024 smlouvu o dílo ev. č. DS202401180 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je stavba nového propustku tvořeného dvěma betonovými 

troubami TBH-O DN 1000, které jsou navrženy tak, aby byly schopny převést povodňovou 
vlnu na vodním toku Bystrá. Stávající dosloužilý propustek bude zrušen. 

Během prací došlo kodkrytí stávajících inženýrských sítí, přičemž v místě stavby 
propustku bylo zjištěno, že potrubí gravitační splaškové kanalizace je umístěno v hloubce 
cca 2,7 m pod úrovní terénu. Je tedy položeno přímo na potrubí původního propustku. V 

době zpracovávání dokumentace nebyly kanalizační šachty přístupné ani viditelné, nebylo 
tedy možné jejich hloubku ověřit a projekt počítal dle tehdejších reálií s jiným řešením. 

Ověřit hloubku a polohu sítě nebylo možné ani ze získaných podkladů. 

Aby stavba mohla být v místě vůbec realizována a mohla plnit svou funkci, bylo 
projektantem s ohledem na co nejvyšší efektivitu vynaložených dodatečných financí 
navrženo následující řešení: Dojde k mírnému posunu vtokové části propustku 
severozápadním směrem tak, aby nebyla dotčena stávající revizní šachta splaškové 

l



W. 

kanalizace. Vtoková část bude umístěna o cca 370 mm níže, než bylo plánováno. Výtoková 

část zůstane beze změny. Sklon pokládaného nového potrubí tak bude cca 2,5%. V případě 

nutnosti je možné snížit sklon pokládaného nového potrubí až na 1,0%. Nátok do nového 

potrubí bude umístěn cca na kótě 388,10 m n. m. Před nátokovou částí do potrubí nového 

propustku bude provedeno vysvahování stávajícího terénu tak, aby ve vzdálenosti cca 4,0- 

5,0 m od vtoku do potrubí byla úroveň terénu cca 388,47 m n. m. Dále dojde k mírnému 

vysvahování směrem do bývalé zátopy rybníka Malý Sajbot. Sklon bude vždy menší než 

1:3. Vysvahovaná část v okolí vtoku do propustku bude opevněna těžkým lomovým 

kamenem vyskládaným nasucho. 

© Dne21. 10. 2024 v rámci 2. kontrolního dne bylo se zástupcem zhotovitele v souladu s čl. 

XVII. odst. 2 Smlouvy a čl. IX, odst. 3 „Smlouvy“ dohodnuto vypracování dodatku č. 1 ke 

„Smlouvě,“ jelikož se jedná o skutečnost, kterou nebylo možné předvídat a bez realizace by 

mohlo dojít k ohrožení bezproblémového účelu díla. 

. Smluvní strany se v rámci výše uvedeného dohodly na navýšení rozsahu plnění formou 

změnového listu č. ] s uvedením víceprací s navýšením celkové ceny díla takto: 

Celkový objem víceprací dle změnového listu č. 1 bez DPH: 225. 643,64 Kč 

Původní cena za dílo činí: 

Celková cena za dílo bez DPH: 787. 845,93 Kč 

DPH 21%: 165. 447,65 Kč 

Celková cena díla včetně DPH: 953. 293,58 Kč 

Smluvními stranami nově dohodnutá cena za dílo činí: 

Celková cena za dílo bez DPH: 1.013. 489,57 Kč 

DPH 21%: 212. 832,81 Kč 

Celková cena za dílo včetně DPH: 1. 226. 322,38 Kč 

. Smluvní strany se s ohledem na nepředvídané vícepráce dohodly na prodloužení termínu 

pro provedení díla stanoveného v čl. VII odst. 2 Smlouvy o 14 kalendářních dní, tedy 

nejpozději do 74 kalendářních dnů od protokolárního předání staveniště. 

. Změna je realizována v souladu se směrnicí rady č. 3RM „Zadávání veřejných zakázek 

statutárním městem Liberec“, oddíl B, kap. 3, čl. 3.17.1 (Dodatečné stavební práce, dodávky 

a služby). 

Článek II. 
Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle $ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změn. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v tomto dodatku. 

: V 
V Liberci dne....... 2 0 M . 102 as V Hronově dne.. č K E Z ť 

Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek, Bc. Petr Potocký 

náměstek primátora pro architekturu, jednatel společnosti 

   Za zhotovitele 

.———Ť 

  

1 — úprava projektu — změna č. I 

2— změnový list a vícepráce 
3— zápis z KD 

4- rozpis časových nároků na prodloužení stavby



Příloha č. I 

Propustek pod komunikací na pozemku p. č. 1554/1 v k. ú. Vesec u Liberce 
Dokumentace pro provádění stavby 

ZMĚNA Č. 1- ÚPRAVA PROPUSTKU S OHLEDEM NA STAV INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ V MÍSTĚ, 
15. 10. 2024 

Identifikační údaje 

1.1 Údaje o stavbě 
a) název stavby 

Propustek pod komunikací na pozemku p. č. 1554/1 v k. ú. Vesec u Liberce 

b) místo stavby 
pozemky p. č.: 1554/1, 1479, 1419/1 v k. ú. Vesec u Liberce 
obec: Liberec 
kraj: Liberecký 

c) předmět dokumentace 
Jedná se o stavbu propustku pod komunikací na pozemku p. č. 1554/1 v k. ú. Vesec u Liberce 

1.2 Údaje o stavebníkovi 
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1,460 59 Liberec 1 

1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 
a) obchodní firma - 
AguaKlimax s.r.o., Klostermannova 883/8, 460 01 Liberec 1, IČ: 05559243 
kancelář: Husova 21/13, 460 01 Liberec 1, tel. 487 989 288, info(Oaguaklimax.cz, www.aguaklimax.cz 

b) hlavní projektant 
Ing. Pavel Schneider, Klostermannova 883/8, 460 01 Liberec 1, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, autorizace ČKAIT č, 0501022 

Ing. Miroslav Belda, V Pastvinách 5110/21 Jablonec nad Nisou 46804, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, autorizace ČKAIT č. 0501336 

2 Předmět změny 
Při odkrytí inženýrských sítí v místě stavby propustku bylo zjištěno, že potrubí stávající gravitační splaškové 
kanalizace je umístěno v hloubce cca 2,7 m pod úrovní terénu. Je tedy položeno přímo na potrubí 
stávajícího propustku. V době zpracovávání dokumentace nebyly kanalizační šachty přístupné ani viditelné, 
nebylo tedy možné jejich hloubku ověřit. Ověřit hloubku a polohu sitě nebylo možné ani z dodaných 
podkladů od vlastníka. Z těchto důvodů jsou navržena následující opatření: 

Dojde k mírnému posunu vlokové části propustku severozápadním směrem tak, aby nebyla dotčena 
stávající revizní Šachta splaškové kanalizace. Vtoková část bude umístěna o oca 370 mm níže, než bylo 
plánováno. Výtoková část zůstane beze změny. Sklon pokládaného nového potrubí tak bude cca 2,5 %. 
V případě nutnosti je možné snížit sklon pokládaného nového potrubí až na 1,0 %. Nátok do nového potrubí 
bude umístěn cca na kótě 388,10 m n. m. Před nátokovou částí do potrubí nového propustku bude 
provedeno vysvahování stávajícího terénu tak, aby ve vzálenosti cca 4,0-5,0 m od vtoku do potrubí byla 
úroveň terénu cca 388,47 m n. m. Dále dojde k mírnému vysvahování směrem do bývalé zátopy rybníka 
Malý Sajbot. Sklon bude vždy menší než 1:3. Vysvahovaná část v okolí vtoku do propustku bude opevněna 
těžkým lomovým kamenem vyskládaným nasucho.



Propustek pod komunikací na pozemku p. č. 1554/1 v k. ú. Vesec u Liberce 
Dokumentace pro provádění stavby 

Předpokládané vícepráce: 
Převod vody potrubím DN 150-250 v délce 28,0 m 
Výkopové práce 7,0*2,8+0,35*5,0+0,9*8,0=28,55 m 
Navýšení kamenné zídky 0,6"5,0*0,37=1,11 m* 
Provizorní hrázky pro převod vody — 2 ks 
Sjezd do nádrže — 1 ks 
Odstranění stávajícího nefunkčního plynovodu — 1 ks 
Těžký lomový kámen vyskládaný nasucho — 30,0 m“ 

Výkresová část: 
C.3 Koordinační situační výkres, 1:250 
C.4 © Situační výkres — provádění stavby, 1:250 
D.1 Řezy propustkem, 1:100



  

           

ao SSU navrženy propusek 2 TBHO DN 1000 
rana/z — +» [nadzemní veden VN do 35 kV 

im zasněžování výtačně potubí 
| ———————————— Htém ounážován přvotní por | Velký Sajbot i i “ oodzemní vedení VTL novod -zrušené 

= = E smí vodení CETN - ově stě 
ter — — emi vodové NN 

  

   OK on 
av|      
  

| projekt Propustek pod komunikací na pozemku 

p.č. 1554/1 vk. ů. Vesec u Liberce 
  

MS STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, 
nám. Dr. E, Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

poster na KTE 
  

názevvýkresu Koordinační situační výkres 

vypracoval Ing. Pavel Schneider M 
  

  

kontaoval Jng. Pavel Schneider 
  

  

      Stupeň projektu DPS 

měřiko  1:250 Bvieu C 

datum říjen 2024 paré 
změna č. 1 
 



  

   

              

— — — — | pvtžený popustek 2 XTBHODN 1000 
ne temné vedeni v do 364 

stim zasněžování « výtačné potu 
(Systém zasněžování - přívodní pon 

w pmdzemní vedený VTLpnovodu - zrušené 
——— zemní nee CET- robově stě 

— 3 ——— | lem ední 
——————— srv 
—— > sajikanazece 

trance pozemky katasru nomovcáí 

  

    Propustek pod komunikací na pozemku 

p.č. 1554/1 vk.ú. Vesec u Liberce 

  

  

klient 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

  

projektant 

název výkresu 

roDEEz 

Situační výkres - provádění stavby 
  

Ing. Pavel Schneider 

  

kontroloval Ing. Pavel Schneider 
  

Stupeň projektu DPS 
  

měřítko 1:250 šv C4 
    datum říjen 2024 pově 

změna č. 1 
  

  

 



Podélný 
řez 

propustkem 
A-A' 

16200 
 
 

7400, 
 
 

  

Nušené odysky: požerák, 
bet zídka 

odtokové porodí ZBT 600 

 
           

o
)
 

„nex DL 38861 

 
 

 
 

p
o
d
k
l
a
d
n
í
 

beran C 207259. 
150 mm 

Z
r
a
r
 

si 8x 150x150 

 
 

 
 

 
 

   

 
 

výškový systém Bo 
Pozn: 

nový stav krslen čorveně 

 
 

projekt 
Propustek 

pod 
komunikací 

na 
pozemku 

p.č. 
1554/1 

v k. ú. Vesec 
u Liberce 

 
 

klient 
STATUTÁRNÍ 

MĚSTO 
LIBEREC, 

nám. 
Dr. E. Beneše 

1, 460 59 Liberec 1 
 
 

  (
m
a
i
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Řezy 

propustkem 

vypracoval 
Ing. 

Pavel 
Schneider 

kontoovl 
|ng. 

Pavel 
Schneider 

stupeň posku | DPS 
měřiko 

1:100 
čvýkeu 

D1 

dam 
říjen 

2024 
paré 

změna 
č. 

1 
 
 

 



Příloha č. 2 - změnový list a vícepráce 

Změnový list č.1 

Propustek pod komunikací na pozemku p.č. 
  

    

    

INVESTORA: 
SMLOUVA O DÍLO: 

NÁZEV STAVBY: 7 
1554/1 vk. ú. Vesec u Liberce 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
OBJEDNATEL STAVBY: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IČ: 00262978 

O Ing Jaroslav Zámečník, CSc., primátor města O o 

EKO Broumovsko s.r.o. 

ZHOTOVITEL STAVBY: Havlíčkova 310, 549 31 Hronov, IČ: 28816501 

TECHNICKÝ DOZOR : 
Bc. Petr Potocký - jednatel společnosti, 

Leoš Vašina, tel.: = 

Stanislav Blažek, t . : O o 
ze dne 16.8.2024 — 

  

  

VÍCEPRÁCE 

1.) Převod vody potrubím DN 150-250 v délce 28,0 m 

2.) Výkopové práce 7,0*2,8+0,35*5,0+0,9*8,0=28,55 m3 

3.) Navýšení kamenné zídky 0,6*5,0*0,37=1,11 m3 

4.) Provizorní hrázky pro převod vody — 2 ks 

  

PORISEMÉNU 5.) Sjezd do nádrže — 2 ks 
6.) Odstranění stávajícího nefunkčního plynovodu (bezjiskrovou metodou) 

-1ks 

7.) Těžký lomový kámen vyskládaný nasucho, včetně odstranění sedimentu 
— 30,0 m2 

Navýšení ceny díla o: . 225 643,64 Kč bez DPH © 
DOPAD DO CENY: 47 385,16 Kč DPH   273 028,80 Kč včetně DPH 
  DOPAD NA TERMÍN: | Prodloužení o 21 dní.       

Leoš Vašina 
za objednatele:     za zhotovitele: 

Bc. Petr Potocký 

| za technický dozor: 

| Stanislav Blažek



SOUPIS PRACÍ 

01 - Vícepráce 

PČ Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

oD. HSV Práce a dodávky HSV 

D 1 Zemní práce 

7 KOR Odstranění stávajícího nefunkčního plynovodu 

8. K.'02R | Vybudování sjezdu do nádrže 

16. K |122703601R Odstranění nánosů vodní nádrže 

12. K |155135111R Zřízení dočasného hrazení ze zeminy se zhutněním 

2*10'1 
38*1,5 
Součet 

Odstranění dočasného hrazení ze zeminy se 
13. K. 155135112 zhutněním 

| Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných 

5. K 132212231 horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 objemu do 

10 m3 při překopech inženýrských sítí ručně 

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 

mm strojně s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 
(3 přes 100 do 500 m3 

28,55/2 

1.. K (132254204 

I 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

| suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
2 K [162351103 | naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

| | z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 

vzdálenost přes 50 do 500 m 

| Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
| | výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství 

3 K (167151101 40100 m3, z horniny třídy těžitenosti I, skupiny 1 
| (až3 
i | : p | A 
| | Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II 

ji | k | skupiny 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 

| | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s 

I | uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, 
+ | 14915110) | šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

| | vykopávkách 

| 
Ť 

oD 3 Svislé a kompletní konstrukce 

10 

MJ 

soub. 

soub. 

m2 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

Množství 

1,000 

2,000 

30,000 

56,000 

20,000 

36,000 

56,000 

56,000 

14,275 

14,275 

14,275 

28,550 

28,550 

30,000 

28,550 

J.cena [CZK] 

19 876,00 

19 156,00 

285,00 

465,00 

387,00 

1 750,00 

318,00 

51,00 

98,00 

110,00 

93,00 

16. 10. 2024 

Cena celkem [CZK] 

225 643,64 

225 643,64 

154 179,80 

19 876,00 

38 312,00 

8 550,00 

26 040,00 

21 672,00 

24 981,25 

4 539,45 

1 456,05 

2797.90 

3.300,00 

2655,15 

6 375,84



15 

18 

321213345 

4 

465511327R 

8 

871350310R 

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 

stavby vodních elektráren, odběrných věží a 

výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic 
a ostatních konstrukcí obkladní z lomového 
kamene lomařsky upravené 

Vodorovné konstrukce 

Těžký lomový kámen vyskládaný nasucho 

Trubní vedení 
Převod vody potrubím - montáž kanalizačního 
potrubí včetně výkopových prací a demontáže 

potrubí 

11 

m2 

1,110 

30,000 

28,000 

5744,00 

1. 436,00 

786,00 

6 375,84 

43 080,00 
43 080,00 

22 008,00 

22 008,00



REKAPITULACE STAVBY 

  

  

  

  

  

  

  

  

Kód: 161024 

Stavba: Vesec - vicepráce 

KSO: Cce.Cz: 
Místo: Datum: 16. 10. 2024 

Zadavatel: IČ: 

DIČ: 

Zhotovitel. IC: 
DIČ: 

Projektant: IČ: 

DIČ: 

Zpracovatel: 1Č: 

DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 225,643.64 

Sazba daně Výše daně 
DPH základní 21.00% 47,385.16 

snížená 12.00% 0.00 

(Cena s DPH czk 273,028.80 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 125 

12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

  

  

Kód: 161024 

Stavba: Vesec - vicepráce 

Místo: Datum: 16. 10. 2024 

Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] ] 

Náklady z rozpočtů 225,643.64 273,028.80 

01 Vícepráce 225,643.64 273,028.80 

Strana 225 

13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

    

  

  

  

  

  

  

  

Stavba: 
Vesec - vícepráce 

Objekt: 

01 - Vicepráce 

KSO: Cce-CZ: 
Misto: Datum: 16. 10. 2024 

Zadavatel: IČ: 

DIČ: 

Zhotovitel: 
IČ: 

DIČ: 

Projektant: IČ: 
DIČ: 

Zpracovatel: IČ: 

DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 225,643.64 

Základ daně Sazba daně Výše daně 

DPH základní 225,643.64 21.00% 47,385.16 

snížená 0.00 12.00% 0.00 

Cena s DPH v CZK 273,028.80 

Projektant . Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis © Razítko Datum a podpis: E Razítko 

Strena 325 

14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

  

  

  

  

Stavba: 
Vesec - vícepráce 

Objekt: 

01 - Vicepráce 

Misto: Datum: 16. 10. 2024 

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: Zpracovatel: 

Kód dilu - Popis, Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 225,643.64 

HSV - Práce a dodávky HSV 225,643.64 

1- Zemní práce —= 154,179.80 
3- Svislé a kompletní konstrukce 6,375.84 

4 - Vodorovné konstrukce 43,080.00 

8 - Trubní vedení 22,008.00 
  

Strono 425 

15



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Vesec - vícepráce 

Objekt: 

01 - Vicepráce 

Misto: Datum: 16. 10. 2024 

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ. Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 225,643.64 

o HSV Práce a dodávky HSV 225,643.64 

D1 Zemní práce 154,179.80 
7] k JoiR (Odstranění stávajícího nefunkčního plynovodu soub 1.000 19,876.00 19,876.00 
8 | K |02R Vybudování sjezdu do nádrže soub. 2.000 19,156.00, 38.312.00, 
16 | K |122703601R — (Odstranění nánosů vodní nádrže m2 30.000) 285.00 8,550.00| 
12| K |155135111R [Zřízení dočasného hrazení ze zeminy se zhutněním m3 56.000 465.00| 26,040.00, 

w 2"10"1 20.000 

vw 381,5 36.000 

w Součet 56.000 
(Odstranění dočasného hrazení ze zeminy se 13 | K [155135112 znutráním m3 56.000| 387.00| 21.672.00 
Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách 

5 | K [132212231 třídy těžitelnosti I skupiny 3 objemu do 10 m3 při m3 14.275 1,750.00 24,981.25 
překopech inženýrských sítí ručně 
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm 
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

A | K |szzstžné spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 |" 14275 21800 — 
|do 500 m3 

MNE 28.55/2 14.275 

|Vodorovné přemistění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

2 | K [162351103 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhmutiz | m3 28.550, 51.00 1,456.05 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m 
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

3 | K 167151101 nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, | m3 28.550 98,00 2,797.90| 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti | a II skupiny 17| K [171103201 -až 4 do hrází nádřší se shutiá jm m3 30.000 110.00 3,300.00 

(Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
4 | K [174151101 výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh m3 28.550 93.00 2.655.15| 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

D3 Svislé a kompletní konstrukce 6,375.84 
(Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, odběrných věží a 

8 | K,|521218500 výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachica | "* l: klas PR158 
ostatních konstrukcí obkladní z lomového kamene 
lomařsky upravené 

D 4 Vodorovné konstrukce 43,080.00 
[18] K |465511327R — [Těžký lomový kámen vyskládaný nasucho | m I 30.000, 1,436.00 43,080.00 

„D8 Trubní vedení o i o 22,008.00 
Převod vody potrubím - montáž kanalizačního potrubí 18 | JBT3S03 0 vých prací demontáže potrubí m 28.000, 786.00 22,008.00                     

Strana 525



Příloha č. 3— zápis z KD 

Zápis z 2. kontrolního dne stavby 

„Propustek pod komunikací na pozemku p.č. 1554/1 v k.ú. Vesec 
u Liberce“, konaného 21. 10. 2024 na stavbě. 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Z jednání: 

A. STAV PRACÍ NA STAVBĚ 

1.. Provedeny výkopy dle původní PD, odhaleny všechny stávající IS, demontována stávající trubka 

DN 600 propustku a vyříznuta část potrubí plynovodu, který je mimo provoz. 

2. Práce na stavbě byly ke 14.10.2024 přerušeny z důvodu zpracování změny č.1 PD. 

B. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Dne 14.10.2024 se uskutečnilo jednání u zpracovatele PD ve věci změny hloubky uložení trubky 

DN 1000 s ohledem na stávající IS a úpravy vtoku a výtoku vody propustkem. 

2. Projektant předal stavebníkovi změnu PD 15.10.2024 a ta byla následně předána zhotoviteli 

k ocenění a zpracování změnového listu č.1. 

3. V současné době probíhá odsouhlasování cenového návrhu zhotovitele a zpracování podkladů 

k uzavření dodatku ke SoD. 

4. Na základě zápisu do stavebního deníku z 21.10.2024, zahájí zhotovitel znovu práce na stavbě 

v souladu s upravenou PD. 

ZÁVĚR: Příští kontrolní den se uskuteční v pátek 1.11.2024 v 8:00 hod na stavbě. 

Zapsal: Stanislav Blažek — TDS 

Rozdělovník dle PL 

17



Příloha č. 4— rozpis časových nároků na prodloužení stavby 

Vašina Leoš 

Od: 

Odesláno: 30. října 2024 11:54 

Komu: Vašina Leoš 
Kopie: sekretariat©investinglbc.cz 

Předmět: RE: dodatek č. 1 

Dobrý den, 

  

na základě Vašeho požadavku o obhajobu námi navrhovaného prodloužení termínu o 21 dní zasíláme přehled prací, 
které byly nebo budou prováděny navíc v denním rozsahu: 

1.) změna projektu a projektové dokumentace, včetně veškerého schvalování - 7 dní 
2.) zvětšení výkopu - 3 dny 
3.) vytvoření provizorních sjezdů — 2 dny 

4.) vytvoření provizorních hrazení — 2 dny 
5.) přerušení starého plynovodu - I den 
6.) pokládka lomového kamene, včetně odstranění sedimentu — 4 dny 

7.) ostatní práce spojené se zvýšením náročnosti prací v okolí šachty a veškeré kabeláže - 2 dny 

Děkujeme a v případě dotazů prosíme o vyřešení situace na dalším KD. 

S pozdravem, 
Jirman Lukáš, EKO Broumovsko s.r.o.     

Sent: Tuesday, October 29, 2024 2:45 PM 

Subject: dodatek č. 

Dobré odpoledne, 

na odbor právní a veřejných zakázek jsem zaslal koncept mnou vypracovaného návrhu dodatku č. 1 k opravě 

„Propustku pod komunikací na pozemku p. č. 1554/1 v k. ú. Vesec u Liberce.“ 

Z vašeho „změnového listu č. 1“ plyne i požadavek na prodloužení termínu plnění o 21 dnů. Prodloužení však musí 
být jasně a srozumitelně obhajitelné a doložitelné, viz text kurzívou níže. Proto prosím o objasnění časové náročnosti 
jmenovaných víceprací, z čehož má vyplynout těch celkově navržených 21 dní. Platná smlouva o dílo počítá s 60 
kalendářními dny, myslíte tedy, že dva měsíce celkově stačit opravdu nebudou? Předání proběhlo až 1. 10. 2024, 
takže je ještě v podstatě měsíc čas... 

Ve smlouvě o dílo máme uvedeno toto: Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a 
nedodělků objednateli do 60 kalendářních dnů od protokolárního předání staveniště. Za okamžik splnění 
(provedení díla), respektive jeho dílčí části se považuje den protokolárního předání dokončeného díla nebo jeho části 
bez vad a nedodělků objednateli. 

Stanovisko právního odboru ve věci prodloužení termínu je následující: Co se týče předpokládaného prodloužení 
termínu plnění, tak to je vždy poněkud problematické (hlavně u potencionálních kontrol). Případné prodloužení 

18



termínu plnění je sice přípustné, ale mělo by vždy odpovídat provedeným změnám (prodloužení po nezbytně dlouhou 
dobu). Zadavatel (objednatel) si také musí vždy případně toto prodloužení. fakticky obhájit tj. mít zdůvodnění na 
základě faktů proč byl termín plnění takto prodloužen. Zadavatel musí mít jednoznačné argumenty pro zdůvodnění 
prodloužení termínu plnění. Tyto důvody by měly být obsaženy v dodatku, kterým se bude měnit (prodlužovat) termín 
plnění. V případě nedostatečné argumentace, případně jejich nedoložení, mohou znamenat sankci pro zadavatele za 
neoprávněné zvýhodnění dodavatele a neuplatnění smluvní pokuty. 

Ještě uvádím, prodloužení dle platné smlouvy je možné i z následujících důvodů (bez nutnosti dodatku či uplatňování 
sankcí): Prodloužení Ihůty pro dokončení díla může zhotovitel požadovat také v případě nepříznivých klimatických 
podmínek, které by bránily nebo zcela vylučovaly kvalitní a bezpečné provádění díla nebo by jeho provedení nebylo 
možné bez porušení technologických postupů, které by mělo vliv na kvalitu prováděných prací. O prodloužení 
termínu dokončení díla bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této smlouvě vycházející z 
objektivně zjištěného stavu. Za nepříznivé klimatické podmínky bránící kvalitnímu a bezpečnému provádění díla jsou 
považovány např. teploty pod -2"C, dlouhotrvající déšť, souvislá sněhová pokrývka, vítr o rychlosti nad 75 km/h. 

Děkuju za spolupráci, 

Mějte se pěkně, 

Leoš Vašina 
Odbor ekologie a veřejného prostoru 
referent odboru 

Statutární město Liberec 

Magistrát města Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 ; Liberec 

tel.: +420 485 243 458 
e-mai 

web: www.liberec.cz 

pracoviště: Liebiegova vila - Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec 
ID datové schránky: 7c6by6u 

Před tiskem mysli na životní prostředí 
Think of the environment before you print 

19



 


